

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/50939,Wspolne-oswiadczenie-ministrow-Polski-i-Niemiec-po-spotkaniu-w-Polsko-Niemieckim.html>
07.07.2024, 10:34

Wspólne oświadczenie ministrów Polski i Niemiec po spotkaniu w Polsko-Niemieckim Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku

Paweł Biskupik
01.06.2023

We wtorek, 30 maja w Polsko-Niemieckim Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku odbyło się spotkanie z udziałem wiceministra Bartosza Grodeckiego oraz minister spraw wewnętrznych Niemiec Nancy Faeser. Po zakończeniu rozmów ministrowie przedstawili wspólne oświadczenie dotyczące ochrony granic i zapobiegania nielegalnej migracji.

Wspólne oświadczenie Ministrów Spraw Wewnętrznych Polski i Niemiec po wizycie na polsko-niemieckiej granicy

Ministrowie spraw wewnętrznych Polski i Niemiec omówili aktualny stan zagrożeń oraz perspektywy pogłębionej współpracy w zakresie bezpieczeństwa wobec zwiększonej skali nieregularnej migracji do UE, w celu wypracowania wspólnych rozwiązań dotyczących zwalczania presji migracyjnej zarówno na granicy zewnętrznej, jak i wewnętrznej UE, co ma przełożenie na dalsze właściwe funkcjonowanie strefy Schengen.

Podkreślenia wymaga bardzo dobra współpraca transgraniczna Policji Federalnej z polską Strażą Graniczną, czego wynikiem są dalsze pogłębione wysiłki obu formacji wyrażone podczas spotkania 19 maja br.

Polska Straż Graniczna i Policja Federalna porozumiały się w sprawie dalszego zacieśnienia współpracy w celu ograniczania wtórnej nieregularnej migracji. Poza wzmocnieniem wspólnych patroli i wspólnych kontroli w pociągach, pragniemy przywołać tu, przykładowo, zwiększenie wymiany informacji odnośnie procedur śledczych oraz wzmocnienie kadrowe we wspólnych biurach. W celu wykonywania zadań powodowanych sytuacją na polsko-niemieckiej granicy, Policja Federalna dodatkowo wzmocniła swoje patrole graniczne. Biorąc pod uwagę silne i skuteczne środki oraz wysoki poziom współpracy i zaufania między naszymi służbami granicznymi, nie ma obecnie uzasadnienia dla przywrócenia kontroli granicznych na wspólnej polsko-niemieckiej granicy.

Powyższe pokazuje, że istotnym elementem jest silna ochrona granic zewnętrznych, szczególnie wobec instrumentalizacji migracji, której Polska przeciwstawia się z zaangażowaniem i energią, ponosząc przy tym nakłady zarówno ludzkie, jak i finansowe,

działając w celu ochrony bezpieczeństwa UE.

Jesteśmy przekonani, że kwestię nieregularnej migracji do i przez Europę można rozwiązać jedynie wspólnie na poziomie europejskim.



Spotkanie w PNCW w Świecku

Spotkanie w PNCW w Świecku